ne. Q uī malū intelligere quisq; potis ē: Ita nugas blatis. In aulularia. Vbi tu es: quæ blaterasti iam uicinis omnibus. pompeī⁹ blaterare est stultus: & percupide loqui qd̄ a græco Blato originē ducit: sed & camelos cum uoces edunt blateras dicimus. sine: c. blatero: & blato profervendum: ex oratione carmine. magno blaterat clamore: furitq;. Exquisito opus. opus ē ut exquiri debeat: & iue stigari. Simitu. simitu. si muluerbū uetus de quo grāmatici ferme omnes. uox ē hernica. Infecta nō facta. Irrita sint uana: phantastica: illusoria. Timet enī uxoriæ pudicitia. Satin: ueræ: & pu

Camelli bla terant.

Simitu.

Infecta.

Nulla since, ra uoluptas. Soror uolup tatis tristitiae

Vbi uber tu ber. Voluptas du plex.

- Beo.** Expior domo. in causa peculiari: & re domestica. quid si legis denuo. Causa n. nouiter suboriente experiebatur: quodcūq; & prius fuerat. Abitu. Discessum a uerbo abire: & alibi utitur plautus hac uoce. Beat. beatā reddit: & perēnit. gauda felicitate ppetuā. Vlpianus digestis de uerbis significatiōe. Bona ex eo dicunt q; beant hoc ē beatos faciūt. Beare est prodesse. Perduelles hostes. uincit. scribe uicit. Vsq; diu: ualde: q; maxime: & iunge cum inferioribus. Obsfirmato. firmitudine ineluctabili obdurato: ut non cædar affectibus. Reducat. recipiat se in castra thæbana illælis copiis. In priscis exē plarib; legitur re/deat. Dicam. quid si ducā: arbitrabor existimabo: & mihi ip̄i ex abitu uiri satisfactionā dūmodo uictor repedet thæbas. Virtus. sententia aurea: qua significatur uirtutē rōtō. Odo deo: hoc est studiosi præmisū es se præcipiuū & ditissimum: & si eiūscē crassa turba contēnistica sit. hinc illud serio: quidē pronūtiatum: mībi cane & mussis. ego & tu magnū theatrū sumus. Antimachus oratiōi suæ: & poemati pendente platonem habet istarū articū populi. His cōcinit & suffragatur sūltus. Ipsiā qdē uirtus sib̄ sit pulcer rima merces. Claudiānus quoq; ipsa quidem uirtus prætium sibi. Nō opis externæ cupiēs: nō indigā laudis diuitiis animosa suis: imotaq; cunctis casibus: ex alta mortalia despicit arce. ḡrātī grāce uocitatur unde ars ex autoritate augustini. Sunt qui defleunt ab ḡrē: qdē est placeo. quidam ab ḡrē tollo. plato in cratylo. dictam putat q; sit habitus eretotatos: hoc est eligendus. Quacunq; autem in definitione uirtutis solent dicere: paucis uerbis colligit: & emarrat Lucilius: quos malo equidem ponere: ne dum multorum sententias res fello: sim longior q; necesse est: uirtus albine est præmium persoluere uerum: quis inuersam: quis ulius rebus adesse. Virtus est homini scire id: quod quacq; habeat res: Virtus scire homini rectum: ut si le: quid sit honestum: quae bona: quae mala: item quid inutile: turpe in honestum: uirtus quærendæ relinē scire modumq;. Virtus diuitiis præmium persoluere posse: uirtus id dare quod re ipsa debetur honor: hostem esse inimicum hominum morumq; malorum: contra defensorem hominum: morumq; bonorum: hos magnificare his bene uelle: his utere amicum: commoda præterea patriæ si bi prima putare: deinde parentum: tertia iam postrem. q; nostra. Tutantur. passiuam deponenti uerbo dat inflexionem. Res gesta bene. auspicato. saeliciter: & dexterime aduistrato imperio. Primo cætu. primo congressu: & pugnitariola: uel cæptu: tanq; cum primū sit initum præliū uictos & profiliatos fuisse aduersarios. dicat. Qui: quid sentis amphitryo nū ero æque meæ mellilæ expeditatus ac tu alcmenæ. Non. num interrogatio est: quæ per. N. & pet. M. elementa scribitur: quod nos compluries annotauimus. Sciens prudens: dedita opera: uox qua scatet cato: ut ita loquatur: si sciens prudensq; fecerit: hoc est animo ad id patrandū inclinato. Terentius in eunucho. & teget: &

amore ardeo:& prudens:& sciens uitius uidenter pereo: Donatus. prudens est. qui intelligentia sua ali quid sentit. Sciens: qui alicuius inditio rem cognoscit: ergo prudens per se. Sciens per alios. Id. propter id. hic sensus. si nūc subito regreditur: & repedat periclitabundus quomodo discessum suum defiderē. an trister eius abscessu. me nō inuita reuenit. Qua gratia. qua causa: quapropter. Qui. ca catastrophe. & panda particula legendū pro quomodo: Oratio similiter adstipulāte. Qui sit macenas ut nemo quam sibi sortem seu ratio dederit: seu sors obiecerit: illa contentus uiuat! Sero. seroti /

Qui p quo modo.

Atq; id si uult experiri suum abitum ut desiderem.

E castor me haud inuita se domum recepit suam.

So. Amphitryo redire ad nauem melius est nos. Am. qua gratia?

So. Quia domi daturus nemo est prandium aduentibus.

Am. Qui tibi nūc istuc ī mētē uenit? So. quia enim sero adueniū?

Am. Qui? So. quia alcumenam ante ædis stare saturam intelligo.

Am. Grauidam ego illam hic reliq quā habeo. So. hei perii miser.

Am. Quid tibi est? So. ad aquam prebendam adueni domum:

Decimo post mense ut rationem te dictare intelligo:

Am. Bono animo es. So. scinquā bono aīo sim: si situlā īā cōpero

Nunquā edepol tu mihi diuino quicquā creduis post hūc diē

Niego illi puto si occēpso animā omnem intertraxero.

Am. Sequere hac me modo. aliū ego isti rei alligabo: ne time.

Al. Magis nunc meū officiū facerē: si huic eā aduersū arbitror.

Am. Amphitryo uxorem salutat lāetus speratam suam:

Quādū omnium thebis uir unam esse optimam diiudicat

Quādū adeo ciues thebani uero rumificant probam.

Valuistin usq; expectatus aduenio? So. haud uidi magis

Expectatum: eum salutat haud quisquam q̄ canem.

Am. Et quum te grauidā: & quū te pulchre plenā aspicio gaudeo.

Al. Obsecro castor quid tu me deridiculi gratia

Sic salutas atq; appellas quasi dudum non uideris?

ne tardiusculē post horā nonam acta cānæ tempestiuata. Sero crepusculū nocturnū signifi cat uel autore marco tullio: qui qbus dā interrogantib⁹ qua hora occiderit clodū milo: respōdit sero: dia syrtico tamen: & bſfurci responso. Saturam focus ex polysema uoce: grauidā enī non elculentis inescatam intelligere uoluit sofia. Quā habeo. lego cum a beo: cū in teleboas moueo. absq; afflatu: & deo: & legendum. Ad aquam præbendā quā suppeditat ab ancilla riolis: cathedratari Isq; suis: ad elutriā da uellera: & linteā quā seru⁹ nitidet i star labādriæ foris & excremētis pueri sordeſcētia. Timet igī ne ad aquarū officium delegetur.

Elutriare.

Labandria.

Dictare.

Dictata.

Magistrū.

Stula,

Stulus bar.

batus.

Creduas.

Sperata.

Sponsa.

Dicta pmissa

Pacta.

Rumifero.

Rumifico

Rumusculus

hic seruus. Dictare. ratiocinari: computare. Dictare quoq; significat excipienti suppeditare hypothēsim: & scribendi materia. propertius. Carmina purpure⁹ quā mihi dictat amor. Dictata puerorū themata persicō autore. Ten cirratorū centum dictata fuisse pro nihilo pendat. Asconius. Magistri ludi dicuntur: qui primas litteras docent: ergo libellum uult intelligi attulisse cecilium: unde magister dictata pueris præbere consuevit: Bono animo es. pro sis. sicuti cōsono eruditiorū astipulatu dicitur hic ades pro adsis. Situla. aquale. uas ut urna ad aquā hauriendam perq; accōmodum. erat & uas: quod situlū barbarum nuncuparunt. Diminutiū situlæ est sitella. ego situlam huiusmodi puto: quā hodie uulgo sittiam dicimus. Occēpso occēpero: incēpero: Aīam. aquā: quā instar animæ latet imit⁹ in puto. Creduis. cedideris: ut exēpli gratia duis dederis. Pompei⁹ creduas legit pro credas.

Intertraxero. penitus hauriā: ne mihi aduententi luge & continens negotiū exhibeat. Alligabo. astringam. & deuinctam: q̄ si legis adlegabo significabit demandabo: destinabo. Hulc. alcmenæ.

Speratam. marcellus. Inter speratam & sponsam hoc interest: quia uirgo postquam petitur sperata dicitur. Plautus in amphitryone. Vxorem salutat speratam suam: dehinc promissam. dicta uel sponsa dici potest. Vergilius in secundo æneidos. Cui pater: & coniuncta quondam tua dicta relin⁹ quor⁹ Idem allas. & gremiis abducere pactas: Titinius quinto. Qui exacta ætate sponsa sit desponsata. Speratum: ut hoc addas: affrannius his sponsum uocat. Curre & nuncia uenire: & mecum speratum adduce. Idem. Speratam non odi tuam. Rumificant. rumiferant ex autoritate Pompei⁹ legendum: pro eo quod est publico rumore: & fama ferunt: & collaudant. a rumore fit rumusculus. Cicerō pro eluentio: qui imperitorum hominū rumusculos aucupant. Vsquecontinue: perpetim: & hoc interrogat nescio quid triste. & finistrum augurans ex fronte caperata: & iratae toruitate.

Deficere.  
Demēinisse  
Si tonuisset  
nō exhibant.  
Spectio quā

Proinde scribo perinde: ac tanq̄. Dediſcit. postq̄ didiſcit obliuiscitur. Ouidius. quā puto dediſcit iam bona uerba loqui; hoc est dememinit. Nam & hoc poetis usurpatum. Martialis. ip̄e iubet mortis dememiniſſe deus. Quid animi habeā. quo sim aduersus maritū animo an illum amem. an contra non diligam. Ante te. scribe ante. & morē romanor̄ tangit: qui si tonuisset nō exhibant in prælī: cui sententiae lucanus libro quinto pharsalix cōsonat. In sinceris Pompei codicibus legunt hæc uerba. spectio in auguralib⁹ ponitur pro aspectatione: & nuntiato: quia omne ius habet laceror̄ augurib⁹ spectio dunta

xat: quoq̄ consilio  
rem gererēt magi  
stratus: non ut pos  
sent impeditre nun

Nūtatio.

Aruspicii  
Fulgurales li  
bri.  
Rituales  
Codex cice/  
ronis emēda  
tus.  
Vitiosus ma  
gistratus.

Obnūtiatio  
Tonitrua fa  
licita sinistra.

Leui Di.

Vitium.  
Calamitas.  
Rituales li  
bri.  
Frontini No  
d⁹ explicat⁹.

Potis. pote.

Deliramenta.  
Lira.  
Delirare,

tiādo: quā cū uidif  
sent satis spectio si  
ne nuntiatione da  
ta est: ut ip̄i auspi  
cio rē gererent: nō  
ut alios impeditr̄  
nūtiando. Cōmen  
tariorū auguralū  
hæc erāt uerba. Io  
ue tonante: fulgu  
rāte comitia popu  
li haberi nefasti  
erant: ut diuinatio  
nū libro primo Ci  
cero autumat arus  
piscini & fulgurales  
& tritiales libri. Corri ge codicē Ciceronianū est enim scribendū rituales. ita uocati q̄ rit⁹ auspicio  
in his scriptū eset: autor fulgentius: & Seruius. Quando comitia habebant augures obseruant nūqd  
tonuisset: aut omen infastū autum: uel uolatū animaduertiscent: quod si forte accidisset abdicabat se  
magistratus: qui vitiosus appellat hoc est uitio creatus tullio in philippicis. Similiter Liuinus vitiosum  
dictatore uocat. Hunc ritū Liuinus ita loquens enotat. Marcellō coniulatū in eunti cū tonuisset uoca  
ti augures uitio creatū uideri pronūtiauerunt. Ex ritualibus auguralib⁹ ue erant: qui nuntiationem  
habebant: qua comitia auspiciis uel impeditre uel uitiare possent: & hæc proprie obnūtiatio diceba  
tur: & obnūtiare dicuntur augures: qui aliquid mali ominis: dirum: sinistrumq̄ uiderint: obnūtiatio  
enim quasi mali ominis nuntiatio est. Sæpe leges apud marcum: tullium Clodium tulisse legem:  
ne quis de cælo seruaret: ne quis obnūtiaret: propter quā rogationem: ut asconius autor est: obnūtiatio  
qua pernitosis legib⁹ resistebatur erat ablata: de qua tranquillum intellexisse constat ibi. Le  
ge agraria permulgata obnūtiantem collegam armis foro expulit. sed notandū multos non obser  
uare tonitruo omen non esse improsperum: & infælix. Quoniam scilicet ex autoritate seruiana a dext  
ra pte mūdi ort⁹ est tonitrua sinistra esse psperrima. hinc exiit illud prisci poetæ huic rei cōgruētissi  
mū. Intonuit leuū bene tēpestate serena. & marcus tullius diuinationū libro primo. partib⁹ intonuit  
cæli pater ipse sinistris: unde leuos deos propitios: & prosperos nō ob aitam rationem sunt qui intelli  
gant ex buccolico ludicro. Si quid numina leua sinunt. Non me prætereūt quæ augustinus: & ceteri  
dicuntur. Autū quoq̄ omen: & uolucrū præpes remigū obseruabat: & q̄ a dextra coru⁹ a sinistra  
cornix facit ratum. Donatus in ecyra. uitium est enim si tonet tantum uitium & calamitas si tonet: &  
grandinet fulmū. & etiam fulminet. Vitium translatum est ab augurio. Amplius in Pompei sexti codi  
cibus integris: rituales nominantur æthruscorum libri: in quibus perscriptum est quo titu cōdantur  
urbes. aræ: ædesq̄ sacrentur: qua sanctitate muri: quo iure portæ: quomodo tribus. curiæ centuriæ:  
distribuantur: exercit⁹ constituentur: ordinantur: cæteræq̄ eiusdem ad bellum & pacem pertinentia  
de hac obnūtiatione credimus fieri iulio frontino in hæc uerba: ut augusti noīe quoad  
idem domini possideret ad solū: in quo accepit̄ aquā cū uacare aliquæ cæperint aquæ obnūtiatur:  
in cōmentariisq̄ redigitur: ante nos scriptū erat pperā abnūtiatur. Potis est. lego potest: p intertri  
ginē & ecclipsim dicta: pro sibilo. s. littera abiecta: pro pote est: hoc est possibile ē. pscius. qui pote: uis  
dicam: proptius. quā pote quisq̄ i ea cōterat arte diē. alibi. Nō pote: siue pote. Terentius in adelphis.  
Malēdictū: famā: meum amorem: & peccatum in se transtulit: nihil pote supra. Donatus. pote pro po  
tis: sicut mage pro magis. Contra. altrinsecus: e contrario: ex altera parte: sicuti me ex parte tua de  
ludis: ita & ego te deludam. Lusorem. delusorē: irrisorē: quī me subinde contēnfice irridere consue  
uit. Deliramenta. ineptias: infinitas: mentis exorbitantias. lira fulcus est aratæ terræ: p metaphorā  
q̄ sulcū rationis euagatur is delirare dicitur: tanq̄ e lira egredi: unde deliramēta uocātur. plinius hoc

Quasi qui nunc primū recipias te domū huc ex hostibus:  
Atque me nunc proinde appellas: quasi multo post uideris.

Am. Immo equidem te nisi nunc hodie nūsq̄ uidi gentium.

Al. Cur negas: Am. quia uera didici dicere: Al. haud æquum facit.

Qui quod didicit id dediſcit. an periclitamini

Quid animi habeam: sed quid huc reuortimini tam cito:

Ante te auspiciū cōmoratum est: an tempestas continet.

Qui non abiſti ad legiones ita ut dudum dixeras:

Am. Dudū: qdudū istuc factū est: Al. tētas: iam dudū: pridē modo.

Am. Qui istuc potis est fieri quæſo: ut dicis iam dudum modo.

Al. Quid enim censes te ut deludam contra lusorem meum.

Qui nunc primum te aduenisse dicas: modo qui hinc abieris:

Am. Haec quidem deliramenta loquitur. paulisper mane.

verbo utitur libro secundo naturalis historiae. Idem libro duodecimo. hoc quoque ubi consuetudo patitur crata dentata: uel tabula aratro adnexa: quod uocat lerare: operientes semina: unde primum appella ta deliratio est. Marcus uarro libro primo de re rustica. rursus terram cum primum aratum proscindere appellatur cum iterum effingere dicuntur: quod prius aratione glebae grandes solent excitari: cum iterum offringere uocatur. Ter tio cum arant factum semine boues lirare dicuntur id est cum tabellis ad uomerem simul & satum frumentum ope riunt in porcis: & sulcat in fosas: quo pluvialis aqua dilabatur. Lactantius libro septimo. hinc iam pro lapsi sunt ad deliramenta: quae talem sententiam sequebantur. Marcus tullius in catone maiori. Sic ista senilis stultitia: quae deliratio appellari solet: senum leuum est non aliorum. Edormire.

- Dum edormiscat unum somnum. quae ne uigilans somniet  
 Al. Evidenter ecastor uigilo: & uigilans id quod factum est fabulorum.  
 Nam dudum ante lucem & istunc & te uidi. Am. quo in loco?  
 Al. Hic in aedib[us] ubi tu habitas. Am. non quod factum est. So. non taces?  
 Quid si e portu nauis huc nos dormientis detulit?  
 Am. Etiam tu quoque assentaris huic? So. quid uis fieris?  
 Non tu scis bacchae bacchanti si uelis aduersarier  
 Ex insana insaniorum facies: feriet saepius.  
 Si obsequaris una resoluas plaga. Am. atque quin certa res  
 Hanc est adiurgare: quae me hodie aduenientem domum  
 Noluerit salutare. So. irritabis crabrones. Am. tace.  
 Alcumena unum rogare te uolo. Al. quid uis rogare roga?  
 Am. Nunc tibi aut stulticia accessit: aut superat superbiam?  
 Al. Qui istuc in mente est tibi mihi uir percontarius?  
 Am. Quia si salutare uenientem me solebas ante haec.  
 Appellare itidem: ut pudicæ suos uiros quae sunt solent  
 Eo more expertem te factam adueniens offendit domum.  
 Al. Ecastor equidem te certo heri aduenientem illico

optime ad meridiem: donec discipuli nocturnum oculum edormiant. Quae ne. nam cum diphthongo scribitur & significatur certe: & ualde. & hoc ex medicia platus a Plauto oculum bonaque artus gnaro. Cornelius Celsius lib. tertio. quorundam audacia coercenda sicut in his sit: in quibus continendi plagæ quoque adhibentur. quorundam etiam intempestivis risus: & obiurgatione: & minis prohibendus. Quorumdam discussiones tristes cogitationes. Saepius tamen adsentendum: quod repugnandum est: paulatimque & non evidentiter ab illis: quae stulte dicentur ad meliora mens eius adducenda est. Celso. n. autore phrenetici nonnulli citius flectuntur obsequela: in quam sententiam crediderim locutum proprietum: & uos qui sero lapsum reuocatis amici querite non sani pectoris auxilia: tanquam significetur sibi insano obsecundandum esse ut citius conualeat. est enim amor insanit. Somniet. lege somniet. Ex insanit. similis huius & germana illa ouidaiana sententia. Quis matrem nisi mentis inops in sonore nati flere uetus: non hoc illa monenda loco: cum posuit lacrymas animique remiserit ægrum ille dolor uerbis emoderadus erit. Feriet saepius: saepissime aduersabitur: & uulnera thyrso utiligineo incutiet. Si obsequaris. si obsecunda ueris: & illi insanit uerbis placidis & demulcentibus uela pades ex ferocietate: uesanieturque placatior redibit: menses & cœlum. Vna plaga. unico molimine: unico iactu eius uesaniatur ferociaque pestes. Resoluas. remollies: & ad solutiōē menses traduces. Quin. adfirmatis est per certe. Adiurgare. castigari iurgitis & probis icesceret. Iurgari dicitur: & iurgare id differenter. Iurgium & illi haec sententia quod iurgium levior res est: sicut iter beniuolos aut propinquos quis dissensio uel contumelio iurgium dicitur. Inter inimicos dissensio illi appellatur. M. Tullius de re publica in quarto. Admiror nec rerum solu: sed est uerborum elegantiā: si iurgat: igit beniuolos inimicos iurgium dicitur. & in sequenti. Iurgare ergo lex putat iter se uicinos non litigare. Isidorus ciceronis filii in etymologico. Crabrones. quod saeuissimi sunt fatiferi: & peccatori: crudelissimi saeuitudinis absque irritatu: irritatus igit Plinius in arboreauis degunt: hyeme ut cœtera insecta comedunt. Vita bimaculata non transitat. Ictus eorum haud temere sine febre non est. Auctores sunt ter non uenis prout iterum hoīem. Aliorumque minorum uides duo genera. Opifices minorum corpore: quod moriuntur hyeme menses: quae biennio durant: illi & clementes. Nidos uere faciunt fere quadrifores. Latior matru spes: dubius que an haec aculeos. Nec crabronum generi reges aut examina: sed subinde renouat multitudine sobole. Supat. supabundat: supfluit. Qui. qua gressa. Percutuntur. Interrogare: rimari: expetere quod si per cuncta